
RADA GMINY 
w Brodach UCHWAŁA NR .XY./../.5.../18 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr U9/2018 Rady Gminy w Brodach z dnia 26 stycznia 2018r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Brody 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), w zw. z art. 18 ust 2 pkt 15 
ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach, 
Rada Gminy Brody uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W załączniku nr 1 do uchwały nr I/9/2018 Rady Gminy w Brodach z dnia 26 stycznia 2018r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody 
wprowadza się  następujące zmiany: 

	

1) 	§ 4 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 
„2) prowadzenie selektywnego zbierania, a odbierający odpady do selektywnego 
odbierania odpadów obejmujących: 

papier i tektura; 
metale; 
tworzywa sztuczne; 
opakowania wielomateriałowe; 
szkło; 
odpady komunalne ulegające biodegradacji; 
odpady zielone; 
przeterminowane leki; 
chemikalia; 
zużyte baterie i akumulatory; 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
odpady budowlane i rozbiórkowe, 
zużyte opony, 
popiół, 
ubrania i tekstylia." 

2) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady wskazane w § 4 ust. 
1 pkt 2 lit. a)-f) i o) - p) należy gromadzić  w pojemnikach. Pozostałe 
wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych przekazywane będą  
bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
wskazanych miejsc ich odbioru". 

	

3) 	w § 5 ust. 8 dodaje się  pkt 5) i 6) o treści: 
„5) kolor szary — popiół, 
6) kolor biały transparentny — ubrania i tekstylia". 

	

4) 	w § 10 ust. 2 dodaje się  pkt 5) i 6) o treści: 
„5) kolor szary, oznaczony napisem „Popiół", przeznaczony do zbierania popiołu. 



_z Adom.  t. 

„6) kolor biały transparentny, oznaczony napisem „Ubrania i tekstylia”, 
przeznaczony do zbierania ubrań  i tekstyliów. 

§ 13 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 
„odpady wyselekcjonowane: papier i tektura, tworzywa, opakowania 
wielomateriałowe, metale, odpady komunalne ulegające biodegradacji, popiół  — nie 

rzadziej niż  raz w miesiącu". 
§ 13 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 
„odbiór od właścicieli nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, ubrania i tekstylia następuje nie 

rzadziej niż  dwa razy w roku". 

*2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

PRZEWODNICZACY 
Rady miny W B ro ac h 



RADA GMINY 
w Brodach 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr/W.0n 8 Rady Gminy w Brodach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr I/9/2018 Rady Gminy w Brodach z dnia 26 stycznia 2018r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego inspektora sanitarnego, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: wymagań  

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób 

co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 4a w/w ustawy. Zmiana regulaminu wynika z objęcia 

selektywnym zbieraniem kolejnych frakcji odpadów tj. popiołu oraz ubrań  i tekstyliów. 

Projekt przedmiotowej uchwały został  przedłożony w celu zaopiniowania właściwemu 

miejscowo powiatowemu inspektorowi sanitarnemu. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Starachowicach postanowieniem znak SEIa-070/11/2018 z dnia 10.12.2018r. 

wyraził  dla projektu przedmiotowej uchwały pozytywną  opinię  bez zastrzeżeń. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Brody, dn. 14.12.2018r. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady aminy w Brod ch 

nusz A /01,111-1M1 
J 	da U- 


	00000001
	00000002
	00000003

